
Contacto

Teléfono 985103974
Fax 985103999
Correo Electrónico seccion.contratacion@uniovi.es

Dirección Postal

Plaza de Riego, 4 - 3º
(33003) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA-SS 2021/000039
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2021
a las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Oviedo
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de monitores-instructores deportivos para la enseñanza práctica de
actividades físico-deportivas del programa de deportes y salud de la universidad de Oviedo.

Valor estimado del contrato 53.664 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.933,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.664 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Desde 1 de octubre de 2021 o desde la fecha de formalización de contrato

Lugar de ejecución
DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD.
Condiciones Las actividades se realizarán en las instalaciones deportivas de la Universidad de Oviedo (Oviedo en el
Campus de los Catalanes, instalaciones deportivas de Mieres e instalaciones deportivas de Gijón).
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

El licitador ha presentado en tiempo y forma la documentación requerida

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios económicos: Hasta 50 puntos. LOTE 5:
Prestación del servicio de monitores-instructores
para la impartición de zumba.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: (Oferta económicaExpresión de evaluación 
más baja x máxima puntación criterio) / Oferta
económica a valorar

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 11

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de monitores-instructores para la impartición de
zumba.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.252,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.688 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Jose Ramón Bahamonde Nava
NIF 09375379G
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.688 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.252,48 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7064b896-909a-46a7-b917-bbe0e87c999d


Lugar

Telemáticamente

SOBRE MIXTO

Apertura sobre oferta económica
El día 05/10/2021 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 2.688 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.688 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación

Motivación es la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: aceptación por parte del contratista de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 11

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2021 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza del Riego, 4, 3ª planta
(33003) Oviedo España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9f5TL0Cse0OXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Perfil profesional y experiencia como monitor de la actividad a desarrollar.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Perfil profesional. Cualificación formativa.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000007828983 |  2021-843790 | vie, 17 dic 2021 10:29:22:228 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20518438427559446627032383877702424903 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9f5TL0Cse0OXQV0WE7lYPw%3D%3D

